Justifica-se a contratação, também, tendo
em vista que a última manutenção preventiva realizada nos 04 (quatro) nobreaks
que atende o Data Center (CPD) da Subseção ocorreu no ano de 2021 ((PAe/SEI nº
0010754-33.2021.4.01.8008).

O valor total da contratação é de R$ 2.900,00 (dois mil e
novecentos reais).

(Conforme Informação Conclusiva do Valor Estimado da Contratação -
id. 0979928). 

Se possível, solicito autorização para que a contratação ocorra
mediante dispensa de licitação, sem disputa, pelos motivos que seguem:

1 - Considerando a urgência da contratação e a proximidade do

[...]

Administração, para a obtenção do objeto requerido, s.m.j., a contratação por
dispensa de licitação sem disputa eletrônica.

Havendo autorização para a realização da contratação nos termos
propostos, a mesma deverá se efetivar com a empresa Coutinho Pacheco
Importação e Exportação Ltda ME, no valor de R$ 2.900,00 (dois  mil e
novecentos reais  (id. 0930205), por ter apresentado o menor preço dentre os
03 (três) orçamentos obtidos no mercado local.

Em anexo, em plena validade, os documentos e as certidões
comprobatórias da regularidade fiscal da empresa, conforme segue:

1) CND Relativa aos Tributos Federais e à Dívida Ativa União, expedida